
                      

 
VšĮ „Žiedinė ekonomika“ - aktyvus narys:  

 
Valstybinei maisto ir veterinarijos tarnybai                                             2023-04-26 Nr. Deg-1-23 
Nacionaliniam visuomenės sveikatos centrui 
Aplinkos ministerijai 
Sveikatos apsaugos ministerijai 
Aplinkos apsaugos komitetas 

 
PRANEŠIMAS 

 
Kreipiamės dėl vis daugiau atsirandančių duomenų, kad šalia atliekų deginimo jėgainių yra didelė tarša 
patvariaisiais organiniais teršalais (dioksinais, furanais ir kt.), ir iš to kylančių rizikų gyventojų sveikatai.  
 
Siūlome pradėti tyrimą dėl toksinių medžiagų kaupimosi vištų, kurios auginamos namų ūkiuose 
esančiuose aplink atliekų deginimo jėgaines, kiaušiniuose. 
 
Atkreipiamame dėmesį, kad Il de Franso regiono sveikatos agentūra (Prancūzijoje) po atlikto tyrimo1 
uždraudė gyventojams vartoti namų ūkiuose auginamų vištų kiaušinius dėl aukštos taršos toksinais 
(didele dalimi dėl taršos iš atliekų deginimo jėgainių). 
 
 
 
 
VšĮ „Žiedinė ekonomika“ direktorius                                                       Domantas Tracevičius 
 
 
 
ORIGINALAS SIUNČIAMAS NEBUS 

 
1 https://www.iledefrance.ars.sante.fr/polluants-organiques-persistants-dans-les-oeufs-de-poulaillers-domestiques-ce-quil-faut-
savoir 

https://www.iledefrance.ars.sante.fr/polluants-organiques-persistants-dans-les-oeufs-de-poulaillers-domestiques-ce-quil-faut-savoir
https://www.iledefrance.ars.sante.fr/polluants-organiques-persistants-dans-les-oeufs-de-poulaillers-domestiques-ce-quil-faut-savoir

		2023-04-26T07:46:57+0000




